ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2005 №  392

О внесении изменений в постановление Главы города от 27.04.2005 № 185 «О муниципальной врачебной комиссии администрации города Фрязино»

На основании Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.04.2005 № 313, приказов Министерства здравоохранения Московской области от 13.04.2005 № 68 и от 13.04.2005 № 69

постановляю:

1. Внести следующие изменения в постановление Главы города от 27.04.2005 № 185 «О муниципальной врачебной комиссии администрации города Фрязино»:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить порядок оформления рецептурных бланков на лекарственные средства и изделия медицинского назначения сверх установленного Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Перечня», а также порядок оформления рецептурных бланков на лекарственные средства и изделия медицинского назначения, не включенные в Федеральный и областной «Перечни», согласно приложению № 4.»

1.2. Приложение № 4 к постановлению Главы города от 27.04.2005 № 185 «О муниципальной врачебной комиссии администрации города Фрязино» признать утратившим силу.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Котова О.В.

Первый заместитель главы администрации                                     К.Р. Тихонов
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы города

от _11.08.2005___ № _392___

ПОРЯДОК

оформления рецептурных бланков на лекарственные средства и изделия медицинского назначения сверх установленного Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Перечня», а также порядок оформления рецептурных бланков на лекарственные средства и изделия медицинского назначения, не включенные в Федеральный и областной «Перечни»

1.
На оборотной стороне рецептурных бланков, установленного образца, на которых выписаны лекарственные средства и изделия медицинского назначения сверх «Перечня», установленного Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации для «федеральных льготников», но на препараты, установленные Министерством здравоохранения Московской области для «региональных льготников», должен быть проставлен штамп врачебной комиссии МУЗ «ЦГБ им М.В. Гольца» с указанием номера протокола врачебной комиссии, даты проведения заседания комиссии и с подписью председателя или члена комиссии, которому делегировано право подписи. На рецептурном бланке код льготы указывается в соответствии с федеральным кодификатором, а источником финансирования указывается «субъект Российской Федерации».

2.
Право подписи рецептурных бланков, на которых выписаны лекарственные средства и  изделия медицинского назначения сверх установленных Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации и Министерством здравоохранения Московской области «Перечней», делегируются председателю муниципальной врачебной комиссии Колосовой Т.П., в случае ее отсутствия – заместителю главного врача МУЗ «ЦГБ им. М.В. Гольца» Малыщик Н.В. Рецепт на препарат может быть выписан только после получения разрешения (протокола) центральной врачебной комиссии Министерства здравоохранения Московской области».

Заместитель главы администрации

О.В. Котов